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Velkomst

Stort tillykke med din studieplads på Kunsthistorie!

Vi er en gruppe friske tutorer, som står klar til at modtage dig. Vi glæder os rigtig meget til at
give dig en god start på dit nye studie og er klar til at hjælpe med stort som småt. Vi
anbefaler, at du læser velkomstpjecen fra start til slut. Her vil du kunne finde programmet for
introugen og en masse andre vigtige informationer, der forhåbentlig kan være med til at
lægge en dæmper på nerverne.

Introugen ligger i uge 35, fra d. 26. august til d. 30. august. Her vil du starte med en
hyggelig morgenmad sammen med en mindre gruppe af dine medstuderende samt to eller tre
af os tutorer. Du vil modtage en mail på din AU-mail (se afsnittet om IT-systemer) i
weekenden op til introugen med adressen på den tutor, du spiser morgenmad hos. Hvis du
bliver i tvivl om, hvordan du gør dette, er du velkommen til at kontakte en af os. De dage vi
er på kasernen, er vi i lokale 224 i bygning 1584, indgang B. Kasernen ligger på
Langelandsgade 139, 8000 Aarhus C. Vi vil løbende holde jer opdateret på mødesteder og
tider i løbet af ugen.

Er du i tvivl om lokation eller andet undervejs, kan du altid skrive eller ringe til en af os, da vi
ønsker at give dig en tryg og gnidningsfri start. Vores mobilnumre står bagerst i denne pjece.

Efter introugen tager vi på hyttetur d. 1-3. november, hvor du og dine medstuderende bliver
rystet endnu mere sammen. Mere info følger senere, men indtil videre kan du sætte kryds i
kalenderen og glæde dig. Der kommer en lille udgift til turen, men prisen er overkommelig,
og det er normalt omkring 200 kr.

Vi tutorer vil også minde dig om, at vi efter introugen og hytteturen stadig er tutorer for dig
og dit hold. Det betyder, at du altid kan komme til os med spørgsmål, tvivl eller hvis du har
brug for anden hjælp. Vi inviterer løbende til aktiviteter i det første år for at sikre, at den gode
studiestart fortsætter efter introugen.

Vi glæder os helt utrolig meget til at møde jer.

Hilsen dine tutorer
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Inden du starter
Inden du starter, er der nogle praktiske ting, som det er vigtigt, at du får ordnet, fx SU og
studiekort. På https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/kunsthistorie finder
du de nødvendige informationer og gode råd omkring din studiestart samt en tjekliste, som
hjælper dig med at få styr på de vigtigste ting, inden du starter. Det kan være en god idé at
bestille et studiekort inden studiestart, hvilket kan gøres på linket herunder. Der starter rigtig
mange nye studerende på AU, så leveringstiden kan godt tage lidt tid, men det skal nok
komme.

Bestil studiekort på https://studerende.au.dk/studiekort

Vi har lavet en Facebook-gruppe til jer, hvor der vil være information at finde. Du kan finde
den ved at søge efter ”Kunsthistorie 2024” eller gennem dette link:
https://www.facebook.com/groups/423312400645993. Er du ikke bruger af Facebook, så giv
besked til enten Nikoline, Marianne eller Karoline på SMS, så vil vi sørge for at holde dig
opdateret. Vi har også en Instagram-side @kunsthistorie_au
https://www.instagram.com/kunsthistorie_au, hvor I kan følge med allerede nu. Her vil der
blive lagt både program, stemningsbilleder og andet sjov op.

AU Studypedia
AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit
uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at være
universitetsstuderende, bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver mm. AU
Studypedia har et helt afsnit, der er målrettet nye studerende, hvor der er øvelser og
gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se AU Studypedia til nye
studerende.

Introugen
Vi har sammensat et introprogram, der klæder dig bedst muligt på, inden din tid på
Kunsthistorie for alvor begynder. Programmet er både socialt og fagligt. Ugen vil byde på en
faglig og informativ introduktion til kunsthistorie og samtidig give jer muligheden for at lære
hinanden at kende på holdet.
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Det officielle program varer indtil klokken 16. Efterfølgende vil der være frivillige sociale
aktiviteter, som man kan deltage i. Desuden vil vi hjælpe med at holde styr på vigtige datoer
forud for din studiestart.

Formålet med introugen er at give dig en god velkomst, faglig integration og et stærkt
fællesskab. Vi sørger for et spændende program, der introducerer dig til dine medstuderende,
fagmiljøet, studiet og AU. Vi hjælper dig med at udvikle stærke studiekompetencer. Vores
uddannelser og studieordninger fremmer din faglige og akademiske udvikling gennem
kollektive læringsformer. Vi ønsker et mangfoldigt studiemiljø, hvor alle kan finde et
fællesskab. Vi synliggør muligheder for medbestemmelse og informerer om faglige og
sociale aktiviteter. Vi støtter også selvorganisering og initiativer blandt nye studerende.

Program og betaling
Det skal ikke være dyrt at starte på universitetet, derfor er alt, der foregår i tidsrummet
8.00-16.00 helt gratis. Vi har til gengæld planlagt en masse sjove aktiviteter og arrangementer
efter det officielle program, altså efter kl. 16.00, som man kan deltage i for 150 kroner.

Kunne du tænke dig at deltage i aftenprogrammet, vil vi derfor bede dig indbetale 150 kr.
enten på nedenstående Mobilepay Box eller på konto.
Det er vigtigt, at du skriver dit navn og efternavn i ‘tekstfeltet til modtager’, så vi kan holde
styr på, hvem der har betalt.
Fristen for indbetalinger ligger før introugen, søndag den 25. August 2024.

Reg.: 6129
Konto nr.: 0014165274

Mobilepay Box: 4537FU

Program oversigt

Obligatorisk Frivilligt Fri

Mandag
Medbring: Madpakke, drikkedunk og tøj efter vejret
Tidspunkt Aktivitet
09:00-12:00 Morgenmad i mindre grupper + transport til

Kasernen
12:00-13:00 Introduktion ved Lise Skytte og

Cheftutorerne + præsentation af undervisere
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13:00-13:30 Frokostpause
13:30-14:00 Oplæg ved Laura Skinnebach
14:00-15:00 Ryste sammen lege
Fri

Tirsdag
Medbring: Madpakke, drikkedunk og tøj efter vejret (og evt, drikkevarer til aftenaktivitet)
Tidspunkt Aktivitet
10:00-15:00 ARoS: opgaver og introduktion
Fri
18:00-19:00 Frivillig aftensmad på Kasernen

(egenbetaling)
19:00-23:00 Kunst, quiz og kvalitetstid

Onsdag
Medbring: Madpakke, drikkedunk, tøj efter vejret og gode sko
Tidspunkt Aktivitet
09:00-10:00 Intro til o-løb + Arts Karriere oplæg
10:00-12:00 O-løb
12:00-13:30 Intro til Kasernens bibliotek + frokost
13:30-16:00 O-løb, fortsat
Fri

Torsdag
Medbring: Madpakke, drikkedunk, tøj efter vejret og computer
Tidspunkt Aktivitet
09:00-10:30 Morgenmad med underviserne
10:30-12:00 IT-kursus
12:00-13:00 Parafrase lege
13:00-13:30 Frokostpause
13:30-15:00 Rundbold med de æstetiske fag
15:00-15:30 Intro til Uddannelsesnævnet, Studienævnet

og mentorordning
Fri
17:30-19:30 Grillhygge på plænen
19:30- Studiestartsfesten i Mølleparken

Fredag
Medbring: Madpakke, drikkedunk og tøj efter vejret (udklædning til aftenaktivitet)
Tidspunkt Aktivitet
10:00-12:45 Antikmuseet + opgaver og oplæg
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12:45-13:30 Intro til studievejledningen
Fri
17:00-20:00 Fællesspisning og underholdning
20:00-02:00 Fest i Foyen, med Æstetik & Kultur og

Litteraturhistorie

Vi afslutter introugen med en evaluering, så vi kan sikre, at fremtidige programmer lever op
til de nye studerendes behov.

Vi følger universitetets alkoholpolitik, hvilket betyder, at der ikke vil være alkohol til faglige
arrangementer eller inden kl. 16. Vi har stræbt efter at skabe et program, hvor alle kan føle sig
velkomne og hvor arrangementerne er inkluderende for alle. Det er selvfølgelig ikke en
forudsætning at drikke alkohol for at deltage i de frivillige sociale arrangementer - der er
plads til alle.

Hvad skal jeg medbringe?

Under hele introugen anbefales det, at I medbringer mad til frokost og en drikkedunk. Der vil
også være mulighed for at tage en tur i kantinen de dage, vi er på kasernen, eller købe mad
under byvandringen. Mandag og torsdag morgen sørger vi for morgenmaden, så det behøver I
ikke tænke på.

De dage vi er udendørs, bør I klæde jer efter vejret. Derudover bedes I medbringe en
computer om torsdagen, da dette er den eneste dag, hvor I skal bruge den til at blive koblet op
på nettet og andre relevante hjemmesider.

Kontakt cheftutorerne (Nikoline, Marianne og Karoline) om eventuelle allergier eller særlige
behov i forbindelse med mad, så vi kan sikre, at der er passende mad til alle ved
fællesmåltiderne. Maden vil være vegetarisk.

Studiemiljø
På kasernen har vi vores eget bibliotek med søde og hjælpsomme bibliotekarer, hvor man kan
sidde og læse, hvis man har brug for rolige omgivelser. Derudover er der et studenterhus på
kasernen med grupperum, som man kan reservere på Kasernescenen.dk. Studievejledningen
holder til i kælderen på administrationsbygningen, hvor man altid er velkommen.

På kasernen er der desuden en række sociale tiltag, man kan deltage i som studerende. Vi har
fx vores fredagsbar KASERNEBAREN, vores festudvalg (P)-ARTY, kasernebladet VISIR og
en fælles revyforestilling.
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Kasernefestivalen bliver afholdt fredag d. 27. september 2024, hvor de forskellige sociale
tilbud på kasernen vil blive præsenteret yderligere. Det er en årlig og hyggelig begivenhed,
og vi håber at se jer alle der. Mere info kommer, når vi nærmer os.

Fag og undervisere på 1.semester

På første semester har du to fag: Kunst- og Visualitetshistorie 1 (KVH) og Visuel Analyse og
Metode 1 (VAM). Derudover har du også instruktor timer, hvor en studerende fra en af de
ældre årgange på kunsthistorie, introducerer dig til den akademiske del af studielivet.

Undervisere i Kunst- og Visualitetshistorie 1 er Anders Visti Hansen og Camilla Skovbjerg
Paldam
Undervisere i Visuel Analyse og Metode 1 er Jette Gejl Kristensen, Ane Christine Preisler
Skovgaard og Laura Katrine Skinnebach

Du kan finde mere info om fagene her:
https://kursuskatalog.au.dk/da/course/125533/Kunst-og-visualitetshistorie-1
https://kursuskatalog.au.dk/da/course/125529/Visuel-analyse-og-metode-1
I begge fag arbejder man i studiegrupper, som er lavet på forhånd, I får info om jeres
studiegrupper i løbet af introugen.

Litteratur

På første semester er det vigtigt at få købt bogen A World History of Art af Hugh Honour og
John Fleming. Bogen kan købes til en overkommelig pris på Saxo eller i
universitetsboghandlen Stakbogladen. De fleste tekster, som bliver brugt på uddannelsen,
bliver dog lagt ud som PDF’er. Pensum vil være tilgængelig på Brightspace, hvor litteratur
bliver opdateret og uploadet i løbet af semestret. I introugen introducerer vi jer til, hvordan
man tilgår og bruger Brightspace samt andre relevante IT-portaler.

IT-systemer
Som ny studerende på AU kommer du til at møde en masse forskellige IT-platforme til
forskellige formål. I løbet af introugen holder vi også en IT-introduktion for jer - så frygt ej
den lange liste. I kan tilgå link via overskrifterne.
Nedenfor har vi lavet et hurtigt overblik over de vigtigste systemer:
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● AU Find
Er en app til telefonen hvor man kan taste et bygningsnummer ind, og få vist hvor
diverse lokaler befinder sig. Find den i Google Play eller Appstore.

● mitstudie.au.dk
Er den samlede indgang til undervisning, studieinformation og
selvbetjeningssystemer. Her finder du ugeskema, AU-mail, vigtige beskeder, links til
sites, systemer og meget mere.
Det er faktisk kun nødvendigt at logge ind på mitstudie.au.dk, for herfra kan du
komme videre til alt det, du har brug for som studerende.

● Post AU
Er portalen, hvor du modtager din AU-mail. Her vil du før din studiestart modtage
svar på bestilling af studiekort inkl. kode, og adressen til hvor du skal spise
morgenmad den første dag i introugen.

● Brightspace
Er en e-læringsplatform, hvor dine undervisere uploader materiale og andet relevant
information til din undervisning.

● Studieselvbetjeningen (STADS)
Er stedet, hvor du kan se dine eksamensresultater, bestille eksamensudskrifter, mm.
Det er også her du tilmelder dig kurser og eksamen, når det bliver nødvendigt i løbet
af dit uddannelsesforløb. Se guide om brug af STADS.

● Studieportal Arts
Er de hjemmesider, hvor al relevant information om undervisning, eksamen, regler,
vejledning m.m. er samlet.

● Eduroam
Det trådløse netværk på AU hedder Eduroam. Det er derfor en god ide at downloade
programmet inden torsdag i introugen, men vi hjælper med alt opkobling under
IT-kurset.

● Zoom på AU
Er den primære tekniske løsning, som AU bruger til afvikling af undervisning og
eksamener digitalt. Du skal altid bruge den officielle AU Zoom-instans og ikke
gratis-versionen. Brug AU’s vejledning til videomøde i Zoom.

● Software til studerende
Vær opmærksom på, at du som studerende på AU kan få en del gratis software eller
software med rabat.
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Herunder skal du være opmærksom på, at vi i løbet af 1.- og 2. semester gør brug af
Adobe-pakken, hvor der er mulighed for studierabat.

● IT-support
Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support.

Vejledning og rådgivning
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række muligheder for at finde hjælp,
støtte, inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb. Herunder kan du
finde nogle af dem:

● Studievejledningen
Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en medstuderende, der
er ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I studievejledningen er der
tavshedspligt, og du kan komme og tale om både regler og formalia omkring dit
studieforløb, studietvivl, personlige udfordringer og meget andet. Du kommer til at
møde din studievejleder i løbet af introugen, og de følgende uger vil vedkommende
holde forskellige oplæg for jer, bl.a. om at arbejde i studiegrupper.

● Specialpædagogisk Støtte (SPS).
Hos SPS kan du få information og vejledning om støtte, hvis du har en
funktionsnedsættelse. Det kan fx være på grund af ordblindhed, psykiske lidelser,
syns- og hørehandicap osv. Du kan kontakte SPS allerede nu - også hvis du er i tvivl
om, hvorvidt du er målgruppen - på deres hjemmeside: https://studerende.au.dk/sps/.

● Studenterpræsterne
Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende
uanset tro eller religiøs overbevisning. De vil gerne hjælpe, og tilbyder samtaler, hvis
behovet skulle opstå.
De har også et stillerum på Aarhus Universitet, hvor man kan bede, meditere eller
bare finde ro. Studenterpræsterne arrangerer også forskellige foredrag og
debatarrangementer.

● Studenter Rådgivningen
Studenter Rådgivningen er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående
uddannelser. De kan fx hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst,
perfektionisme, stress mm.

● Studenterlinjen
Studenterlinjen er en anonym telefon støtte til studerende.

● SU-kontoret
Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold.
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● Arts Karriere
Arts Karriere er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel
vejledning og deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.

● AU Elitesport
AU Elitesport hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer.

● AU Iværksætter
AU Iværksætter hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen
virksomhed sideløbende med dit studium.

Vi siger fra
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og ordentlighed.
Vi siger fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.

Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan
henvende dig til. AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.

Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s ” Vi siger fra”-side. Du
kan også henvende dig til en af tutorerne, som kan guide dig i, hvor du kan søge hjælp.
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